

XL-Byg Brejnholt Horsens-Hornsyld A/S

Nørregade 28
8783 Hornsyld
CVR-nr. 28 31 99 67

Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 2018

dirigent

Indhold

Påtegninger	2
Lederspåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

XL-Byg Brejnholt Horsens-Hornsyld A/S
Nørregade 28
8783 Hornsyld

CVR-nr.: 28 31 99 67
Stiftet: 28. december 2004
Hjemstedskommune: Hedensted
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Peder Christian Brejnholt (formand)
Henrik Holm
Christian Christensen
Robin Morrison Brejnholt

Direktion

Mogens Gram
Mogens Andersen

Revision

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af byggemarked, trælasthandel og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2017 udviser et overskud på 3.404 tkr. mod 441 tkr. sidste år. Selskabets egenkapital andrager herefter 12.928 tkr. pr. 31.12.2017.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Fremtiden

Ledelsen forventer øget aktivitet i det kommende regnskabsår, som følge af etablering af ny trælasthandel i Horsens i 2. halvår 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2017	2016
Bruttofortjeneste		18.340.678	17.287.081
Personaleomkostninger	1	-15.896.822	-16.079.283
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-315.639	-491.523
Resultat af primær drift		2.128.217	716.275
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.838.228	-30.849
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	-6.870
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	10.743
Øvrige finansielle omkostninger	2	-115.782	-108.645
Resultat før skat		3.850.663	580.654
Skat af årets resultat	3	-446.346	-139.572
Årets resultat		<u>3.404.317</u>	<u>441.082</u>
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til reserve for nettoopskrivning af kapitalandele		-37.380	-37.718
Overført resultat		3.441.697	478.800
		<u>3.404.317</u>	<u>441.082</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2017	2016
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	4		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		659.408	1.057.687
Finansielle anlægsaktiver	5		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	219.152
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	716.158
Andre værdipapirer og kapitalandele		25.000	185.000
		25.000	1.120.310
Anlægsaktiver i alt		684.408	2.177.997
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		18.680.288	18.530.373
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		80.554	266.706
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	200.545	65.602
Udskudt skatteaktiv		83.000	150.000
Andre tilgodehavender		7.551.009	4.791.876
		7.915.108	5.274.184
Likvide beholdninger		114.318	94.663
Omsætningsaktiver i alt		26.709.714	23.899.220
AKTIVER I ALT		27.394.122	26.077.217

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2017	2016
PASSIVER			
Egenkapital	7		
Aktiekapital		2.353.000	2.353.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	37.380
Overført resultat		10.575.232	7.133.535
Egenkapital i alt		<u>12.928.232</u>	<u>9.523.915</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6	198.824	127.895
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.009.960	12.514.413
Sambeskatningsbidrag		379.346	77.572
Anden gæld		2.877.760	3.833.422
Gældsforpligtelser i alt		<u>14.465.890</u>	<u>16.553.302</u>
PASSIVER I ALT		<u>27.394.122</u>	<u>26.077.217</u>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.	8		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.176.440	14.372.536
Pensioner	1.530.353	1.497.284
Andre omkostninger til social sikring	<u>190.029</u>	<u>209.463</u>
	<u><u>15.896.822</u></u>	<u><u>16.079.283</u></u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>39</u>	<u>39</u>
2 Øvrige finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	110.995	108.641
Øvrige finansielle omkostninger	<u>4.787</u>	<u>4</u>
	<u><u>115.782</u></u>	<u><u>108.645</u></u>
3 Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	379.346	77.572
Regulering af udskudt skat	<u>67.000</u>	<u>62.000</u>
	<u><u>446.346</u></u>	<u><u>139.572</u></u>
4 Materielle anlægsaktiver		
		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017		7.004.267
Årets tilgang		0
Årets afgang		<u>-1.765.658</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>5.238.609</u>
Afskrivninger 1. januar 2017		-5.946.580
Årets afskrivninger		-315.639
Årets afgang		<u>1.683.018</u>
Afskrivninger 31. december 2017		<u>-4.579.201</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u><u>659.408</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdi- papirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2017	250.000	647.930	185.000	1.082.930
Årets tilgang	0	0	0	0
Årets afgang	-250.000	-647.930	-160.000	-1.057.930
Kostpris 31. december 2017	0	0	25.000	25.000
Reguleringer 1. januar 2017	-30.848	68.228	0	37.380
Årets afgang	-1.807.380	-68.228	0	-1.875.608
Årets resultat	1.838.228	0	0	1.838.228
Reguleringer 31. december 2017	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0	25.000	25.000

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2017	2016
Salgsværdi af det udførte arbejde	15.272.731	11.508.307
Acontofaktureringer	-15.271.010	-11.570.600
	1.721	-62.293

Der klassificeres således:

Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiv)	200.545	65.602
Modtagne forudbetalinger fra kunder (forpligtelse)	-198.824	-127.895
	1.721	-62.293

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
7 Egenkapital		
Aktiekapital		
Saldo 1. januar	<u>2.353.000</u>	<u>2.353.000</u>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Saldo 1. januar	37.380	75.098
Overført fra resultatdisponering	<u>-37.380</u>	<u>-37.718</u>
	<u>0</u>	<u>37.380</u>
Overført resultat		
Saldo 1. januar	7.133.535	6.654.735
Overført fra resultatdisponering	<u>3.441.697</u>	<u>478.800</u>
	<u>10.575.232</u>	<u>7.133.535</u>
Foreslået udbytte		
Saldo 1. januar	0	600.000
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-600.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital 31. december	<u><u>12.928.232</u></u>	<u><u>9.523.915</u></u>

Aktiekapitalen er fordelt på aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf, jf. vedtægter

8 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.

Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende ejendomme. Forpligtelsen udgør 7 - 10 års leje svarende til 12.351 tkr.

Leasingforpligtelse (operationel leasing) forfalder inden for 5 år med i alt 1.806 tkr.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Garantier

Selskabet har stillet garanti på 1.384 tkr. til sikkerhed for færdiggørelse af byggeprojekt.